UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Opvscvla Sacra Matthaei Raderi E Societ: Iesv

Rader, Matthäus

Monachii, 1614

IV. De Stylitis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42973

DE STYLITIS.

CAPVT IIII.

Anunc tempora sunt
 mores generis humani, vti non se-
 lum nihil eorum tentemus vel ar-
 deamus, quæ veteres ascetæ maximo animo
 rum robore muniti designarunt, sed fidem
 etiam factis maiorum abrogemus, quod ab
 illorum inusitata nobis virtute tantis inter-
 uallis distemus, vti nec persuaderi quidem
 possimus, tam seuerum & intolerabile vice
 genus quemquam mortalium voluisse ve-
 tiam potuisse, præsertim tot annis sustinere
 vti verear ne (quod Plinius minor de suo fa-
 culo queritur) postquam tam fortia & illu-
 stria facere desiuimus, laudare quoq; defin-
 i neptum putemus, quando iam omnia ege-
 gia & constantia virtutis exempla exoleu-
 runt. Philosophorum patientia, tolerantia
 Gymnosophistarum, Masinissarum, Severo-
 rum, Spartanorum labores ruborem nobis
 exprimunt, qui Christi imperatoris nostri no-
 mine gloriamur, cui æuum in summa vita
 acerbitate traductum, per nocturnas in mo-
 tibus vigilias, diurnos sudores, quadraginta
 dialem inediā, assiduas ambulationes, pu-
 lon

I S.
longas conciones, famem, sitim & contume-
liarum indignitates, vinculorum iniurias,
diras flagrorum plagas, fœdam crucis igno-
miniam, & ultimam mortis infamiam non
inuidemus, nobis delicatè parcimus, & ex-
tremo vix digito attingimus; aliorum fortio-
ra & rariora seu martyrum seu ascetarum fa-
cta mirari malumus, quam imitari, cum in-
ficiari propter omnium scriptorum affirma-
tionem non possumus. Habebunt ergo, qui
se multum aut nimium in corporis torquen-
ti quidem
abili vita
iisse vele-
sustiner-
de suo si-
ia & illu-
oq; desfa-
nnia egre-
exoleu-
tolerant-
a, Seuero-
em nobis
nostris
mma vir-
nas in mo-
dragintu-
ones, pa-
lon
Stylita est ο ἐμ̄ι νλον ρ̄ ισα' μεν ρ̄ vti Suidas
docet; qui columnam insistit, seu in columnā
aut supra columnam dedit; quod standi & vi-
uendi genus inuenit, & exercuit Simeon ille,
publicus mundi Ecclesiastes, & sol orbis, qui
ex alta statione & excelsa columnæ cathe-
dra gentes dictis erudiebat, factis permoue-
bat, operibus omnem naturæ vim superanti-
bus in stuporem dabat, cum ipse proculatis
omnibus, quæ mortales mortalia admiran-

KKK tur,

tur, propior cælo quam terris, vicissim sp
etatores suos & admiratores ad humanarum
rerum despicientiam inflammaret.

Non est autem idem dicere *τι κιόνι ἡ σύλη*
ἰσαί μεν Θ., & στάλπενο μεν Θ., quod posterius
plerumque in malam partem accipitur, vi
apud nostrates dicas, enim auff den Brang
Stellen / & λόζος στάλπενθος; & epistola στ
άλπενθος scriptum famosum, quo rei criminis
publicè legenda proponuntur. στάλπενθος pro
priè cippus sepulchorum tumulis impostus,
cum inscriptione, ut erat illa Iulij Ca
sar is in foro, quam Cicero execratam co
lumnam appellat. Ad eundem finem ex
citabantur obelisci, columnæ & pyramides,
præsertim apud Ægyptios. Sed stelis igno
minia causa nocentium facta inscribeban
tur, & erant quodammodo tabulae seu co
lumnæ proscriptionum. στάλπενθος autē nihil
horū sonat, sed eum qui in columna statione
habet, quamuis & στάλπενθος & στάλπενθος ab eodem
fonte manet, & à Grammaticis ab ἴστημι de
ducantur. Sed hæc mittamus, & primum
quæramus (quod iam diu dubitatum video)
quæ forma, crassities, altitudo earum fuerint
columnarum, quas stylitæ insistebant. quæ
communis illorum ratio viuendi, an insom
nes æterna in statione excubuerint, anal
quæ

quando cibum sumserit, & alia quæ naturæ
lex præscribit; homines enim fuerunt, & ni-
hil humani ab illis alienum fuisse licet existi-
mare; quamuis fuerint, qui ambigerent an Si-
meones hic, auctor stationariorū homo fue-
rit, necne; cum ea ficeret, quæ humanam im-
becillitatē longè videbantur superare, ut
infra cognoscetur.

Columnarum quas ego omnibus Ægy-
pti prodigiosis pyramidibus elaboratis, &
pictis obeliscis, colossis, columnisque Tra-
iani, propter ipsa quæ supra illas fulgebant
sidera antepono, forma fere fuit, ut arbitror
rotunda, altitudo varia. Auctor enim Stylita-
rum Simeon primū columellam ascendit
non nisi senum cubitorum (sive nouem pe-
dum) mox duodenū, postea vicenum duūm,
postremo tricenum senum, sive, ut Nicepho-
rus & alij tradunt quadragenūm. Modius seu
cella sive domicilium columnis impositum,
in quo consistebant, in omnem partem du-
os cubitos seu tres pedes patet, recto nul-
lo, ut libere cælum omne contemplarentur,
& omnibus iniuriis cæli expositi maiore
ha-
berent tolerantia segetem & messem. Ianu-
us habebant nonnulli; nullas alij, quod tem-
pestatis violentia parietis partem disecif-
fer. Scalæ admouebantur, cum vel alij ad

KKK 2 illos

illos enitebantur, vel illi ad alios se demittit
 rent, quod quidē vel nunquam, vel ad sum
 ma Reipub. pericula deuocati factitabat
 Statione porro æterna se cruciabant, nec
 nim iacendi vel decumbendi spatium era
 poterant tamen sedere; sedisse vero nusquam
 lego, nunquam puto. Nam primis quadra
 ginta diebus Simeon ad trabem se alligari
 rauit, alterisque quadraginta mox liberatus
 adminiculo consistebat, medio corpore
 pernè velut Ecclesiastes in ambone exstabat.
 Etsi de omnibus non affirmarim. Hac se
 quantum assequi potui columnarum & illarum
 insistentium ratio fuit. Repertor huius gen
 ris tectorum super columnas positorum Ro
 manæ C. Mænius fuit, qui venditis ædibus
 cepit columnam, supra quam rectum pro
 ceret ex tabulatis, ut spectacula ibi facerentur.
 Multis fortasse hodie, quod longissime
 mente & vita & patientia absimus, ista inc
 dibilia videbuntur, sed antiquorū Patrum
 numeris adeo testata sunt, vt iū impudentius
 sit, qui in ficias ire ausit. Nunc ad singulare
 lorum immortalia opera enarranda proper
 mus, vt fortitudinē animorum in Christis
 heroib' admiremur, nobisque eorum fructus
 propitiemus, vt gloriam saltem olim
 tanto cæteris maiorem apud superos gra
 lema

SI M

T Ot
 da
 de illo
 lumina
 plissima
 sum stil
 runt. C
 missis c
 multis,
 ex senat
 brum T
 vir inge
 teri Pat
 Sed is S
 na reli
 postren
 teras m

demur, quanto sublimiore in terris virtutis gradum concenderunt. nam de assequentiabar, per imitationem vitae laude, iam pridem genus omne mortalium spem posuit, neque nusquam arbitror. Et mallent opinor multi si possent, negare facta, quam facere, quæ praestare vel nolunt vel non possunt.

SIMEON STYLITES stylitarum auctor.

Hac
um & ill
uius gen
corum R
edibus
tum pri
bi facere
gissimè
, ista inc
Patrum
pudent
c ad sing
a prope
Christia
rum stu
olim
eros gr
lema

Or ac tanti sunt huius Simeonis laudatores, ut si coner omnia referre, quæ ^{Theodoreus} ^{tus Cyri Eg} de illo literis consignata sunt, vix vllæ copisc. columnæ sint complexuræ, quas quidem amplissimas & æternas illi per orbem vniuersum stilo suo nobilissimo scriptores erexit. Compendio ergo, meo more, prætermis concionum parergis, quod accepi à multis, paucis tradam. Primus reor omnium exsenatu auctorum condidit de Simeone librum Theodoreus Cyri pontifex, magno vir ingenio, oratione copiosa & plana, in veteri Patrum memoria unus in paucis clarus. Sed is Simeonem superstitem in sua columna reliquit, cum è statione vita decessit, ut postremum vitæ actum non potuerit in litteras mittere. Alter est Antonius in historia

KKK 3

Patrum

*Antonius
discipulus
Simeonis.*

Patrum magni Simeonis cliens, qui & i-
cum Simeone vixit, & vermes de corpore
entes colligit, & in ulcerum cauernas re-
suit, ut ipse de se in hæc verba narrat: Qu-
dam autem iuuenis adstitit ei Anto-
nius nomine, qui vidit hæc & scripsit.
Iuxta præceptū illius colligebat ver-
mes de corpore eius, qui cadebant
terram, & porrigebat illi rursum.
At ille ponebat eos sibi in ipso vulne-
re ad similitudinem Iusti Iob dicens:
Manducate quod yobis dominus de-
dit. Et infra ad finem.: Ego humili-
peccator Antonius in quantum po-
tuilectionem hanc breuiter exposui.
Ethi quidem σύγχεον fuere Simeoni,
cutus est Euagrius & Metaphrastes, quia
men non extat, nec præteriit Theophanes.
Leonis anno. Fasti Romani 5. Ian. Nic-
phorus Callistus, Glicas, Menæa 1. Sept. O-
mitto Cedrenum, Lipomannum, Surium
Baronium, qui ab antiquis sua acceperunt.
Ego paucis multa complexurus, ex multi-
pauca & selecta trādam.

Sesa vel Sifa vicus & castellum est media
inter extremam Ciliciam & Syriam interiu-

10,70

*Fusorius.
Theophanes.
Dion. pugor.
Glycas.
Menæa.
Martyr.
Rom. 5.
Ian.
Cedrenus.
Baronus.*

lo, ut Theodoretus affirmat, vel in ipsa Cili-
cia vt Mænologium & Menæa narrant, qui
solem nunquam occasum mundo procre-
vit, natum anno C H R I S T I CCCLVII.
Ex Nicephoro Langius colligit, vt Baro-
nius sex annis maiorem: verius meo animo,
nam primos Simeonis annos ante cœnobij
ingressum Nicephorus videtur præterisse.
Editum ergo oportuit anno Christi CCCLI.
vixisse nouem supra centum, & Leonis Im-
peratoris quarto, Christi CDLX. extinctum,
si extingui potuit tam illustre, quod per or-
bem omnem primum accensum est astrum.
Socioni primitus fuisse nōmē reperio, quod
in professione religionis demum, vt sit hodie
in Simeonis demigravit. Matrem eius Mar-
tham audisse lego, & hanc in Diuorum cen-
sum relatam ipsisque Calendis septembribus
apud Græcos coli solitam, vti Menæa & Me-
nologij docent. Prima pueritia usq; ad ter-
tium decimum annum Oulia fecutus, Pa-
tris gregem custodiuit, à tam humili stirpe
tam altum molitus est ædificium. Quo tem-
pore forte ad templū delatus audiuit à præ-
cone Euangeli, beatos qui in præsens lugerēt
eosdem olim in cælo sempiterna consolati-
one permulcendos, puraque mentes beato-
numinis aspectu perpetuo fruituras. Edict*

KKK 4 postea

postea à religioso viro quem percontatus
rat, qua via ad salutem tenderet, extra stre-
tus vībanos & populi turbas ad cœnobū
fugiendum ; ibi repertum optimos vi-
cœlestis doctores & ductores. In hac vita
mutandæ cogitatione dum versatur, gravis
membra sopor cubantis occupat, quo pri-
fus visus est sibi terram effodere, loco fabri-
cæ colendæ, & propter assistentem audiri,
qui iuberet altius moliri, cumq; mandata ex-
hausisset imperantis, rursum oculos in quietem
declinasse, sed identidem vocem exaudiisse iubentis, altiorem fossam duceret. qua-
tandem satis alta, tum demum iussum fabri-
cam de cœtero sine labore educere, quod fastigium imponeret, quasi tantum in prin-
cipiis sudandum foret, cœtera viciis nature
vitiis, sponte consecutra esse, quod & vari-
dictum affirmat, cum ait : *Dimidium facti quod*
bene coepit habet. Simeon ergo recta properauit ad asceterium Heliodori , viri omnium
quos vidit sol, innocentissimi : trimuluse-
nim cœnobium petiuerat, duosque supra
sexaginta annos intra monasterij septa vixerat, adeoque nec domesticorum pecorum si-
guras agnouerat, mente tam pura & candida
ut solus nescire, quid dolus aut fraus esset, videretur. Ad hunc tenera se virtus Simeonis

appli-

applicuit, quæ intra decennium inter octa-
ginta sodales, adeo constanter adoleuit, uti
mox omnes longis à tergo interuallis relin-
queret, cum alij bidui duntaxat inediā fer-
rent, ille septendiali se ieunio impransus &
incænatus maceraret; quod ipsum alios, qui
virtutem eius æquare non poterant, crucia-
bat. Adhæc palmeo fune præduro & aspero
nudum corpus tam arctè strinxit, ut intra de-
cimum diem exulcerata caro verminaret, sa-
meque computisceret, quod cum ex odoris
graueolentia sentirent familiares, denun-
ciata re cœnobiarχæ rudentem illi detraxe-
runt, vñceri tamen nullum passus est malag-
ma admoueri. Sed cum alios atque alios mo-
dos se torquendi adhiberet, & reliqui non
malæ mentis socij, propter animi tamen &
corporis valetudinem, assequi Simeonis af-
ficiū nullo modo possent, solem illum, cuius
radios lusciosi ferre non poterant à sua soda-
litate excluserunt. Sic enim comparati su-
mus, ut malimus à conspectu remouere lau-
dem quam desperauimus, quam candem è
propinquo cum assiduo nostro tormento
contemplari. Proscriptus & profectus inde
Simeon haud procul à phrontisterio, in ci-
sternam arentem descendit, ubi securus & so-
lus Deo operabatur, noctes & dies votis uni-

KKK s

ccim.

cē intentus. Præfectus interim monachorum internoctu cælestibus vīsis territus, quod Simeonem à cætu suorum dimisisset, iussit illico inquire, ducibusq; pecoris magistris vīsus reperiū ex alto terræ hiatu magnō labore funibus extraxit, domumque suam deduxit, vbi tamen ille non diu moratus Telamessum vicum ad radices montis poltum peruenit, ibiq; gurgustio forib⁹ obstruētis clausus quadraginta dies ad Mosis, Eli & Christi exemplum ieiunus perduravit. Quem Bassus preibyter exacto tempore, perfracta ianua offendit humi fusum, exanimi similem, quod nec surgere posset, nec loqui. Reperit & decem panis orbes cum hydria fonte plena, intactos, tot enim illi Bassus in dies quadraginta dederat, qui spongia iacentis labra humectans, spiranti sacram syrinx in porrexit, & oluscula pauca cum intabis lactucis sumvit, alterosque quadraginta dies ead. cibi abstinentia, & dein alteros duxit, donec ipsa inedia disceret inediā pati. Vnde que adeo nullum vitæ genus est tam horridum & asperum, quod vīsu & adsuetudine non mitescat, & tolerabile fiat. Sed ad Simeonis ieiunium accedebat ingens assiduè standi labor. primis enim diebus stabat totis: inde cum vires inedia labescerent assedit de-

mum se
tuo pro
In hoc
um pos
ampliu
trecent
sus est,
interpret
ginta, I
vīs) A
reliqui
non vr
gium n
tollitu
cula de
quorū
di, alte
tū vol
Sed ha
us ma
filij &
ctus A
esse co
affixi
te erg
pellic
pera i
Meli

num sessione fatigatus postremis diebus mortuo propior quam viuo etiam decumbebat. In hoc mapali & hac viuendi ratione triennium posuit. Dein ad rupem praecelsam paulo amplius nouem milliaribus Germanicis, siue trecentis stadiis (ut Euagrius praesens dimisus est, ex quo sua Nicephorus accepit, cuius interpres falsus est, cum pro trecesis legit trigesinta, in Euagrio enim græco legitur Τριακοντα) Antiochia distantem contendit, in qua reliquum vitæ tempus omne consumsit, sed non una quadam ratione. Primū enim fastigium montis, quod stadiis amplius viginti tollitur, septo ceu vallo in orbem cinxit, vincula dein ferrea viginti cubitorum adhibuit quorū alterū caput saxo ingēti curauit appendi, alterū pedi dextro applicuit, ut extra septū volens etiam ponere vestigium nō posset. Sed hac custodia Simeonem exemit Melitius maior Antiochiae pontifex vir ingentis corporis & prudentiae singularis, qui (ut Benedictus Martinū Abbatē monuit) negauit opus esse compedibus ei, quē numinis amor loco affixisset, & affixum facile teneret. Soluente ergo à pede catenam fabro, sub consulta pellicula, qua crus munierat Simeon ne aspera scabrities ferri pedem abraderet, videt Melitius nidificasse cuniculum fordes, quæ affidit

duo

duè Simeonis non prohibentis pedem de-
pascebant, cum facile compressa manu pelle-
omnes posset necare, sed contempsit minute-
rum bestiarum morsus, quamvis molesto
generosa Simeonis virtus, tamquam per-
minoris mali tolerantiam ad maiora patiente
animum erudiret. Inter hæc passim dilan-
per omnes orbis oras fama de admiran-
da Simeonis ascensi, exciuit ex omnibus reg-
nis & prouinciis spectatores noui in orbe
miraculi, præsertim cum suffragatione nu-
minis res efficeret Simeon, quæ naturæ leges
& vires potentia longè excederent. Curabat
enim mala corporis, quibus nullæ artes po-
terant mederi, & percussis neruorum stupore,
vsum reddidit membrorum; impetrabit
desperatos nuptis liberos; multò ante de-
nunciabat, quæ regnis imminebant, securi-
ram famem, & ex fame quæ soleant, corpo-
rum tabem, ex corrupto cælo pestilitatem,
hostium item incursus, quos votis suis & la-
crimis retardabat, feras etiam immanes &
noxias lingua telo confecit; latronem Iona-
than, ad asylum columnæ profugientem ser-
uauit, & illico mortuum cælo immisit. Quæ
omnia tantam Simeoni conciliauere auto-
ritatem, ut instar accessus & recessus exstu-
antis maris populorum frequentia inunda-